

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE  
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ  
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: KHSJM 67624/2021/BM/PRAV  
Spisová značka: S-KHSJM 66973/2021

Vyřizuje: Mgr. Jan Veselý  
Telefon: 541 126 477  
E-mail: jan.vesely@khsbrno.cz

V Brně dne 4. listopadu 2021

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů**

Dne 02.11.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), zaevidována pod č. j. KHSJM 66973/2021/BM/PRAV (dále jen „žádost“), ve které uvádíte následující:

- „1) Kolik je v letošním roce nahlášeno případů černého kašle.  
2) V roce 2019 jich bylo hlášeno 950. Je to pravda.  
3) Mají zdravotní prohlídku cizinci, přicházející do ČR pracovat.  
Např. Ti co pracují ve zdravotnictví, v nemocnicích jako uklízečky.“

K žádosti KHS JmK sděluje následující:

Ad 1) V letošním roce, tj. v období od 01.01.2021 do 03.11.2021, bylo hlášeno 65 případů černého kašle na území České republiky, přičemž z toho byly 2 případy hlášeny v Jihomoravském kraji.

Ad 2) V roce 2019 bylo hlášeno 1466 případů černého kašle na území České republiky, přičemž z toho bylo 219 případů hlášeno v Jihomoravském kraji.

V rozsahu bodu 3) žádosti Vám byla datovou zprávou odeslána výzva k upřesnění žádosti, neboť v rozsahu tohoto bodu není zřejmé, jaká informace je požadována.

Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r.  
vedoucí oddělení  
právního

Za správnost vyhotovení: Martina Válková

**Rozdělovník**

Adresát – [REDAKCE]  
KHS JmK – spis